:1,
'O

/

( ) Ir' Ii'

Oficio n° (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

de de

?L S?O(2.o

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 580, de
2019, de autoria do Senador Alvaro Dias, constante do autógrafo em anexo, que "Altera a
Lei n° 13.756, de 12 de dezembro de 2018, para destinar 1% (um por cento) da arrecadação
das modalidades lotéricas ao Fundo Nacional para Calamidades Públicas, Proteção e
Defesa Civil (Funcap)".

Atenciosamen e,

Primeiro-Sec'retário do Senado Federal

xr r

gsl/pl 19-580rev-t

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em ___

De ordem, à Secretaria.Geral
da Mesa, par as devvdas providências.

1
Chefe de Secretaria

.1'
O

.-t- .1

-, '5&

r

D- M